
DIREZIONE GENERALE - UFFICIO LOGISTICA PROGETTAZIONE E MANUTENZIONE 

(Delibera a contrarre per l'affidamento di fornitura di gasolio da riscaldamento per la sede di Via 

Giano della Bella dell'Istituto Superiore di Sanità") 

VISTO il Regolamento concernente la disciplina amministrativa contabile dell'Istituto; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. ed in particolare il comma 2 dell'art. 32, il 
quale prevede che, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni 
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando 
gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO il Decreto della Direzione Generale dell'Istituto Superiore di Sanità n.9/2018 del 12 
febbraio 2018 con il quale il Direttore dell'Ufficio di Logistica, Progettazione e Manutenzione viene 
delegato alla sottoscrizione di tutti gli atti procedimentali, provvedimenti negoziali, nessuno escluso, 
preventivi e successivi all'espletamento delle procedure di gara per l'aggiudicazione e la fornitura di 
beni, servizi e lavori non superiori alla soglia comunitaria di cui all'art. 35 del D.Lgs. n. 50 /2016, 
rientranti nelle attività connesse con il funzionamento dello stesso Ufficio e finalizzati al 

raggiungimento degli obiettivi; 

VISTO il D.M. 2 marzo 2016 "Approvazione del regolamento di organizzazione e 

funzionamento dell'Istituto Superiore di Sanità; 

VISTE le note della Direzione Generale Prot. 1962 del 24/01/2017 e Prot. 230 del 

12/02/2018; 

VISTO il Regolamento sulle procedure di affidamento dei contratti di importo inferiore alle 
soglie di rilevanza comunitaria approvato con la deliberazione n. 11 della seduta del 9 ottobre 2018 

del Consiglio di Amministrazione; 

VISTO il Decreto del Direttore dell'Ufficio LPM Prot. n° 0000252/ULPM del 17/10/2019 
con il quale è stato nominato, ai sensi del l'art. 31 del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i. e per la procedura di 
che trattasi, Responsabile Unico del Procedimento, il Sig. Rosario Romano; 

CONSIDERATA la necessità di procedere all'affidamento della fornitura di gasolio da 
riscaldamento per la sede di Via Giano della Bella dell'Istituto Superiore di Sanità; 

VISTA la relazione prot. n. 0000028/ULPM del 03/02/2020 redatta dal Responsabile Unico 
del Procedimento, Sig. Rosario Romano, che alla conclusione delle procedure da Egli espletate, 
ritiene di affidare la fornitura di gasolio da riscaldamento stimato in c.a. n°6.000 litri alla Ditta 
BRONCHI COMBUSTIBILI S.r.l. individuata attraverso lo strumento telematico "Acquistinretepa" 
tramite Convenzione Consip/Mepa dal quale risulta aggiudicataria del Lotto n°14.; 

2020/DLC/213

Faz
Timbro



CONSIDERATO 
inoltre che l'affidamento diretto all'operatore economico sopra citato è 

motivato dal possesso dei requisiti richiesti, rispondenza di quanto offerto alle esigenze della 
stazione appaltante e congruità del prezzo in rapporto alla qualità e tipologia della prestazione; 

CONSIDERATO 
che l'importo previsto per la fornitura di che trattasi risulta inferiore alla 

soglia indicata dall'art. 35 del D.Lgs. n. 50/2016; 

VISTO 
l'art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 che disciplina l'acquisizione dei lavori, servizi e 

forniture di importo inferiore alla c.d. "soglia comunitaria"; 

DECRETA 

ART. 1 

Viene attivata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, la procedura con 
affidamento diretto Me.Pa. finalizzata all'affidamento della fornitura di n° 6.000 litri di gasolio da 
riscaldamento per la sede di Via Giano della Bella dell'Istituto Superiore di Sanità alla Ditta 
BRONCHI COMBUSTIBILI S.r.l.; 

ART. 2 

L'importo complessivo per l'acquisto della fornitura di cui all'art. 1 viene stabilito in Euro 
6.231,67= I.V.A. compresa 

ART. 3 

Alla relativa spesa complessiva di Euro 6.231,67 I.V.A. compresa - sarà fatto fronte con i 
fondi il cui impegno è stato prenotato sul Capitolo 2053, Partita 2020/1241/0, del Bilancio 
dell'Istituto Superiore di Sanità per l'Esercizio Finanziario 2020. 

Roma, l3 
Il Dir ttor U.L.P 

(Arch. # ova Ca botta) 


	00000001
	00000002

